
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111  – spokojený občan. 
e-mail: posta@khk.cz 
www.khk.cz 

 

   
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 
   
  dle rozdělovníku  
 
VÁŠ DOPIS ZN.:                                                                        
ZE DNE: 09.05.2024 
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK–16432/ZP/2024 
  
VYŘIZUJE: Ing. Šárka Valentová  
ODBOR | ODDĚLENÍ:  odbor životního prostředí a zemědělství | oddělení EIA, IPPC a technické 

ochrany životního prostředí 
LINKA | MOBIL:  725 542 588 
E-MAIL:  svalentova@khk.cz 
 
DATUM:  15.05.2024 
 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 0/listů: 0 
Počet svazků: 0 
Sp. znak, sk. režim: 208.3, S/10 
 
Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon 
EIA) – informace o oznámení záměru „Zařízení k využití a úpravě stavebních odpadů, 
Recyklační středisko - Ledce“ zařazeného v kategorii II, bod 56 přílohy č. 1 zákona EIA. 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen krajský úřad), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající 
státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto, dle ust. § 6 odst. 
5 zákona EIA, zasílá informaci o oznámení záměru „Zařízení k využití a úpravě stavebních 
odpadů, Recyklační středisko - Ledce“ zpracované podle přílohy č. 3 k zákonu EIA, spolu 
s žádostí o vyjádření se a sděluje Vám, že tento záměr podléhá zjišťovacímu řízení dle ust. 
§ 7 zákona EIA. 
 
Ve smyslu ust. § 6 odst. 6 zákona EIA má veřejnost a dotčená veřejnost, dotčené orgány 
a dotčené územní samosprávné celky možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení 
Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 
a to do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého 
kraje, tj. do 14.06.2024.  
 
Dotčené územní samosprávné celky, tj. obec Ledce a Královéhradecký kraj, žádáme 
ve smyslu ust. § 16 odst. 2 zákona EIA neprodleně o zveřejnění informace o oznámení 
a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách současně 
s upozorněním, že veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány a dotčené územní 
samosprávné celky mohou zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 30 dnů ode dne 
zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého 
kraje). Doba zveřejnění je dle ust. § 16 odst. 2 zákona EIA nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme 
v souladu s ust. § 16 odst. 2 zákona EIA neprodleně o vyrozumění příslušného úřadu o dni 
vyvěšení informace o oznámení na úřední desce. 



2 

 
Do oznámení lze nahlédnout v Informačním systému EIA České informační agentury životního 
prostředí (https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr), kód záměru HKK1130. Případné 
dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet do oznámení lze také na krajském úřadu, 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.407.  
 

Základní informace o záměru 
(zpracováno z údajů uvedených v oznámení záměru) 

Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, v obci Ledce, k. ú. Ledce na pozemku p. p. č. 
683/1.  
 
Oznamovatelem záměru je společnost EKOSAL CZ s. r. o., Kasalice 29, 533 41 Kasalice (IČO: 
194 40 472). 
 
Předmětem záměru je zařízení ke sběru, využití a úpravě stavebních odpadů. Do zařízení 
budou přijímány pouze odpady: cihly, beton, tašky a keramické výrobky, Směsi nebo oddělené 
frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků neuvedené pod číslem 170106, Asfaltové 
směsi neuvedené pod číslem 17 03 01, zemina a kamení neuvedené pod číslem 170503, 
Vytěžená jalová hornina a hlušina neuved. pod číslem 17 05 05, štěrk ze železničního svršku 
neuvedený pod číslem 17 05 07, směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 
17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03, zemina a kameny.  Odpady budou mechanicky drceny a tříděny 
za účelem výroby surovinového produktu nebo směsi upravených odpadů. Do zařízení mohou 
být přijímány pouze ostatní odpady bez znečištění cizorodými látkami, které by mohly zapříčinit 
jejich nebezpečnost. Odpady, které nebudou splňovat podmínky provozovatele k přijetí do 
zařízení, budou navráceny původním dodavatelům. Mobilní strojní zařízení (drtič/třídič) budou 
do zájmového území zajíždět po nashromáždění ekonomického množství stavebních odpadů 
určených k mechanickému zpracování. Drcení a třídění jsou samostatné procesy, u kterých 
se nepředpokládá současný provoz. Plochy realizace záměru i pojezdové komunikace budou 
řešeny jako zhutněné plochy, které jsou již ve stávajícím stavu zabezpečeny dostatečným 
způsobem vzhledem k vlastnostem stavebních odpadů. Celková předpokládaná kapacita 
záměru bude 45 000 t/rok. Projektovaná denní zpracovatelská kapacita bude 500 t. Tonáž 
vozidel provádějící návoz bude v průměru 25 tun.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
z p. Ing. Šárka Valentová 
odborná referentka oddělení EIA, IPPC  
a technické ochrany životního prostředí 
 
 



3 

Rozdělovník k č. j. KUKHK–16432/ZP/2024 

Dotčené územní samosprávné celky: 
1) Královéhradecký kraj, odbor organizační a právní, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde, 
2) Obec Ledce 77, 517 71 Ledce. 
 
Dotčené orgány: 
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové, 
2) Obecní úřad Ledce, Ledce 77, 517 71 Ledce, 
3) Městský úřad Třebechovice nad Orebem, Masarykovo náměstí 14, 503 46 Třebechovice 

nad Orebem, 
4) Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové. 

 
Oznamovatel: 
1) Ing. Pavel Fajmon, Artura Krause 2367, 530 02 Pardubice (IČO: 881 750 14) zastupující na 

základě plné moci společnost EKOSAL CZ s. r. o. Kasalice 29, 533 41 Kasalice (IČO:194 
404 72). 

 
Na vědomí: 
1) MŽP, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, 
2) MŽP, OVSS III., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové, 
3) Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465/7, 503 01 Hradec 

Králové. 


